
Comune di Berzo Demo  
Provincia di Brescia  

 

  

 
 

Originale  

 

 

 CODICE ENTE 16017 DELIBERAZIONE N° 65 del 04/08/2006  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CRITERI PER L'UTILIZZO DELLA CASA DEL PANE.  

 

 

 

L'anno duemilasei, addì  quattro del mese di agosto  alle ore 17,00, Piazza Donatori di Sangue N° 1, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

SCOLARI Corrado  Sindaco  SI  

BERNARDI Gian Eusebio  Assessore  SI  

RAMPONI Battista  Assessore  SI  

PAROLARI Fabio  Assessore  SI  

ZAMBARBIERI Luca Giovanni  Assessore  SI  

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0  

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto IL SEGRETARIO COMUNALE ORIZIO Dott. Fabrizio Andrea il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Corrado Scolari, nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE CRITERI PER L'UTILIZZO DELLA CASA DEL PANE.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 VISTO il verbale n°2 di venerdì 17 febbraio 2006 della Commissione della frazione di Monte alla 

presente allegato; 

 

VISTI i criteri proposti per la gestione dei locali della “Casa del Pane” dalla stessa Commissione: 

 L’utilizzo del fabbricato deve essere riservato alle associazioni e a coloro dimostrino di 

svolgere attività socio-culturali e didattiche 

 Ogni utilizzatore provvederà al corretto utilizzo ed alla pulizia dei locali nonché, 

naturalmente, all’approvvigionamento di quanto necessario per l’attività da svolgere 

 La durata dell’utilizzo sarà concordata al momento della richiesta e dovrà essere limitata al 

periodo necessario per la preparazione, lo svolgimento dell’attività e la successiva pulizia 

dei locali 

 La richiesta dovrà essere effettuata (anche verbalmente) presso gli uffici comunali ove 

avverrà la consegna della chiave 

 In caso vi siano più richieste d’utilizzo per il medesimo periodo verrà autorizzato il soggetto 

che per primo avrà effettuato la domanda 

 Durante manifestazioni di rilievo, quali le “Ere da Nadal”, l’utilizzo sarà riservato alle 

associazioni organizzatrici per i periodi necessari 

 Nell’eventualità vengano arrecati danni di qualsiasi tipo da parte dell’utilizzatore esso 

provvederà a propria cura ed a proprie spese al ripristino di quanto danneggiato 

 Ai membri dell’Amministrazione comunale e della Commissione della frazione di Monte 

sarà consentito verificare le condizioni dei locali ogni qualvolta lo ritengano necessario 

 

RITENUTO opportuno provvedere a regolamentare l’utilizzo dei locali posti in Via Santi al civico 

n°9 nella frazione di Monte, adottando i criteri emersi dalla Commissione per la frazione di Monte; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile ai servizi diversi di amministrazione 

generale espresso ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs.267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di adottare i seguenti criteri di utilizzo della “Casa del Pane” nella frazione di Monte in Via Santi 

n°9: 

 L’utilizzo del fabbricato é riservato alle associazioni e a coloro che dimostrino di svolgere 

attività socio-culturali e didattiche 

 Ogni utilizzatore provvederà al corretto utilizzo ed alla pulizia dei locali nonché, naturalmente, 

all’approvvigionamento di quanto necessario per l’attività da svolgere 

 La durata dell’utilizzo dovrà essere limitata al periodo necessario per la preparazione, lo 

svolgimento dell’attività e la successiva pulizia dei locali 

 La richiesta dovrà essere effettuata con domanda scritta indicando il periodo e la motivazione 

presso l’ufficio protocollo del Comune 

 La chiave verrà consegnata presso gli uffici comunali a domanda accolta 

 In caso vi siano più richieste d’utilizzo per il medesimo periodo verrà autorizzato il soggetto 

che per primo avrà effettuato la domanda 



 Durante manifestazioni di rilievo, quali le “Ere da Nadal”, l’utilizzo é riservato alle 

associazioni organizzatrici per i periodi necessari 

 Nell’eventualità vengano arrecati danni di qualsiasi tipo da parte dell’utilizzatore, esso 

provvederà a propria cura ed a proprie spese al ripristino di quanto danneggiato 

 Ai membri dell’Amministrazione comunale e della Commissione della frazione di Monte sarà 

consentito verificare le condizioni dei locali ogni qualvolta lo ritengano necessario 

 

2) di dare atto del parere espresso dal responsabile dei servizi diversi di amministrazione generale; 

 

3) di approvare il modello di domanda allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

4) di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del Tuel 

approvato con D.Lgs.267/2000.           



Modello approvato con delibera di Giunta comunale del 04/08/2006. 

 

 

Al Signor Sindaco 

Del Comune di Berzo Demo 

 

 

 

Oggetto: utilizzo casa del pane nella frazione di Monte. 

 

 

 
Il sottoscritto _____________________________ nato a _________________, residente a Berzo 

Demo _____________ in Via ___________________ in rappresentanza dell’Associazione 

_______________________________ con sede a Berzo Demo frazione 

_______________________ nella sua qualità di ______________ intende organizzare la 

manifestazione/iniziativa denominata 

_______________________________________________________ ha carattere 

socio/culturale/educativo/didattico nel periodo dal _____________ al ______________. 

A tal fine con la presente chiede di poter utilizzare il locale della “Casa del Pane” di 

proprietà comunale posta in Via Santi n°9 a Monte frazione nel periodo dal ________ 

al ___________. 

 

Si impegna al corretto utilizzo ed alla pulizia dei locali, a riparare a propria cura e 

spese eventuali danni arrecati. 

 

 

Berzo Demo,lì _____________ 

 

 

         Il Richiedente 

 

        _____________________ 
 

                                                                                       



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

 Corrado Scolari  

IL SEGREATARIO COMUNALE  

 ORIZIO Dott. Fabrizio Andrea  

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  8 agosto 2006  giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 

 

  IL SEGREATARIO COMUNALE   

 ORIZIO Dott. Fabrizio Andrea 

                                                                                               
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 

08/08/2006 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Lì, 08/08/2006 

Il Segretario Comunale  
 ORIZIO DOTT. FABRIZIO ANDREA  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 

 è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 

D.Lgs.267/2000 

  è divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, essendo stata 

pubblicata all’Albo Pretorio del comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 

denunce di vizio di legittimità o competenza. 

 

Lì, 08/08/2006 

Il Segretario Comunale 
 ORIZIO DOTT. FABRIZIO ANDREA 

 

 
 

       

 
 

 

 

 


